
UCHWAŁA NR XXVII/204/2013
Rady Gminy Wijewo 

z dnia 20 marca 2013r.

w sprawie nie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
                   sołecki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), art. 1 ust. 1 ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420) 

                        Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§1 

Rada Gminy Wijewo nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie na 2014 rok 
środków finansowych stanowiących fundusz sołecki.

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



        Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/204/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 marca 2013r. w sprawie nie 

wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Ustawa  z  dnia  20  lutego  2009  r.  o  funduszu  sołeckim  /Dz.  U.  Nr  52,  poz.  420/ 

wprowadziła obowiązek podejmowania przez Radę Gminy uchwały o wyodrębnieniu bądź 

nie wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w następnym 

roku budżetowym. Jest  to udostępnienie sołectwom środków finansowych na wykonanie 

wybranych  przez  nie  koncepcji  i  zamierzeń.  Powyższe  zagadnienie  zostało  w  sposób 

wyczerpujący przedstawione na posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy odbytych w dniu 25 

lutego 2013 roku z udziałem sołtysów poszczególnych jednostek pomocniczych. W wyniku 

podjętej  dyskusji  na  posiedzeniu  Rady  Gminy,  z  uwzględnieniem  argumentów  podanych 

przez sołtysów, nie potwierdzono konieczności tworzenia funduszu sołeckiego na 2014 r.

                                                                                       


